МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

16.08.2022                                                                             № ДС77-11-305/2
г. Сургут

О подготовке и проведении

мероприятий в рамках Декады

молодых  специалистов

В соответствии приказом департамента образования Администрации

города  от 16.08.2022    № 12-03-646/2/1 «О проведении Декады молодых

специалистов в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных департаменту образования», с целью информационно-

методической поддержки молодых педагогов учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов в

период с 21.09.2022 по 30.09.2022, согласно приложению 1.

      2. Назначить заместителя заведующего по УВР (Рыженко С.Л..),

ответственным за подготовку педагогов к мероприятиям.

      3. Подготовить воспитателям (Напольских О.В., Шестаковой Е.А.,

Закировой Л.Ф., Носковой С.В.) конспекты мероприятий в срок до 12.09.2022г.,

      4. Представить практический опыт работы с детьми  воспитателям

(Напольских О.В., Шестаковой Е.А., Закировой Л.Ф., Носковой С.В)  с  27 по

29 сентября 2022 г, согласно приложению 1.

      5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по УВР (Рыженко С.Л.)

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

А.Н. Брызгалова

                                                                                                                                                                                                                                Приложение 1 к приказу

от 16.08.2022 № ДС77-11-305/2

План  проведения  мероприятий для молодых специалистов

в период  с 21.09.2022  по 30.09.2022

внутри образовательных учреждений в рамках Декады в 2022/23 учебном году

№

Ф.И.О.

педагога,

должность

Тема и форма

проведения
Образ. область Краткое содержание

Возрастная

группа

Дата и

время

проведения

Кол-во

молодых

специалистов

1.

Шестакова

Елена

Алексеевна,

воспитатель

Открытый показ

занятия по

ознакомлению с

окружающим

«Познавательное

развитие»

В ходе занятия будут представлены

игровые  и практические методы  и

приемы способствующие сенсорному

развитию детей, а также деятельность

педагога мотивирующая на

выполнение игровых заданий

Группа раннего

возраста

с 2-3- лет

27.09.2022 3

2.

Закирова

Луиза

Фаатовна,

воспитатель

Открытый показ

занятия по

рисованию

«Художественно-

эстетическое

развитие»

В ходе занятия будет представлена

методика обучения детей рисованию

красками и  кистью, с приемами

показа образца, объяснения способов

рисования и др.

Группа раннего

возраста

с 2-3- лет

27.09.2022 3

3.

Носкова

Светлана

Валентиновна,

воспитатель

Открытый показ

занятия по развитию

речи

«Речевое развитие»

Содержание занятия направлено на

формирование правильного

звукопроизношения, на активизацию

словаря.

Группа среднего

возраста

с 4-5- лет

29.09.2022 3

4.

Напольских

Ольга

Витальевна,

воспитатель

Игровая

деятельность

«Физическое

развитие»,

«Социально-

коммуникативное

развитие»

Совместная деятельность будет

представлена играми  разной

активности в условиях группы, на

различные виды движений, с

различными предметами.

Группа раннего

возраста

с 2-3- лет

29.09.2022 3

С приказом ознакомлены:

 ___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

 ___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

_________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка

___________      ____________    ____________     _________________
              Дата                              должность                        подпись                                          расшифровка